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فرصت خریداران سکه
 در سال ۹۷ برای پرداخت مالیات 

تا  پایان شهریور
بر اساس  �  ۹۷ سال  در  سکه  خریداران 

دستورالعمل تا تیر امسال فرصت داشتند مالیات 
خود را بپردازند که این مهلت تا پایان شهریور 
تمدید شد و در صورت عدم پرداخت مشمول 
جریمه می شوند. به گزارش فارس، پرداخت 
مالیات مقطوع خریداران سکه در سال ۹۷ تا 
پایان شهریور تمدید شد. سازمان امور مالیاتی 
کشور چندی پیش در دستورالعملی چگونگی 
مالیات از خریداران سکه را تعیین کرد. بر این 
اساس، تمامی اشخاص حقیقی ای که در سال 
۱۳۹۷ اقدام به خرید و تحویل حداکثر ۲۰۰ 
قطعه سکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران کرده بودند، باید نسبت به پرداخت مبلغ 
مالیات مقطوع سکه های خریداری شده در موعد 
مقرر قانونی تا پایان شهریور ۱۳۹۹ اقدام کنند. 
در صورتی که اشخاص تاکنون مالیات مقطوع 
تعیین شده را پرداخت نکرده باشند، می توانند تا 
۳۱ شهریور ۹۹ آن را پرداخت کنند؛ در غیر این 
صورت جریمه مالیاتی در انتظار آنها خواهد بود.

برقراری  ۳  پرواز  تهران-استانبول-
تهران در هفته  برای بازگرداندن 

ایرانی ها از ترکیه
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت:  �

در حال حاضر هفته ای سه پرواز بدون مسافر از 
تهران به استانبول از سوی شرکت های هواپیمایی 
داخلی انجام می شود تا ایرانی ها بتوانند از ترکیه 

به کشور برگردند.
مقصود اسعدی سامانی در گفت وگو با 
فارس اظهار کرد: در حال حاضر هفته ای سه 
پرواز از سوی شرکت های هواپیمایی ایرانی برای 
بازگرداندن مسافران ایرانی بین تهران و استانبول 

برقرار شده است.
او ادامه داد: در واقع پروازها از تهران به 
استانبول به صورت بدون مسافر انجام می شود تا 
از استانبول مسافران ایرانی را به کشور بازگرداند.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار 
کرد: شرکت ها مجاز به اعزام مسافر به استانبول 
نیستند و فقط می توانند ایرانی ها را به کشور 

برگردانند.
اسعدی سامانی بیان کرد: البته بین مسافران 
ترک، آنهایی که برگه مأموریت به کشور ما را 
دارند یا دیپلمات باشند، با رعایت پروتکل های 
بهداشتی می توانند با این پروازها به ایران سفر 
کنند. او با بیان اینکه ترکیش ایرلاین فعلا به 
کشور ما پروازی ندارد، گفت: تاریخ تعیین شده 
ازسوی ترکیه (۱۱ مهرماه) برای برقراری 
پروازهای تهران و استانبول که پیش از این اعلام 

شده بود نیز فعلا اعتباری ندارد.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار 
کرد: در حال حاضر به ۲۰ فرودگاه دنیا پرواز مورد 
نیاز داریم و مسافران ایرانی خارج از کشور که 
می خواهند به کشور برگردند، مشکلی از نظر 
جابه جایی ندارند و با رعایت پروتکل ها پروازها 
انجام می شود. او افزود: همچنین پروازها به 
کشورهای اروپایی با رعایت پروتکل ها انجام 
می شود و آنهایی که اتباع آن کشور باشند، 
تابعیت یا اقامت دائم داشته باشند یا آنکه برگه 
مأموریت و مأموریت خاص داشته باشند، امکان 

مسافرت به آن کشورها را دارند.
نوع  همه  پذیرش  امکان  ایرانشهر   فرودگاه 

هواپیما را  ندارد
او درباره پروازهای فرودگاه چابهار و تعطیلی 
فرودگاه توضیح داد: رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری صبح دیروز برای بررسی مشکلات 
فرودگاه چابهار (کنارک) به این فرودگاه سفر 
کرد و پیش بینی می شود با سفر کاپیتان زنگنه، 
مشکلات این فرودگاه رفع شده و پروازها مجددا 
برقرار شود. اسعدی سامانی با بیان اینکه برخی 
پروازهای چابهار به فرودگاه ایرانشهر منتقل شده 
است، افزود:  فرودگاه ایرانشهر امکان پذیرش 
همه نوع هواپیما را ندارد؛ بنابراین در حال حاضر 
فقط ماهان به این فرودگاه پرواز دارد که هفته ای 
سه تا چهار روز پرواز برای جابه جایی مسافران 

انجام می دهند.
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آیا  کشورهاي صادرکننده نفت به توافق کاهش تولید پایبند خواهند ماند؟

یک میلیون نفر  بیمه  بی کاری  کرونا آینده بازار نفت در دستان اوپك پلاس
دریافت  کردند

بر اساس آخرین آمار اعلامی مدیرکل بیمه  �
بی کاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از زمان 
تا کنون(بیست و پنجم شهریور)  بیماری کرونا  شیوع 
یک میلیون و ۳۳ هزار نفر مستمری بی کاری کرونا 
دریافت کردند. بی کاری یکی از تبعات اقتصادی شیوع 
کرونا است که به  واسطه اعمال محدودیت های 
ترددی و تعطیلی کسب  وکارها، دامن گیر بخش 
درخور توجهی از نیروی کار کشور شده است. دولت 
برای حمایت از معیشت کسانی که بالاجبار در دوره 
شیوع کرونا کار خود را از دست داده اند، پنج هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته که با تزریق به صندوق 
بی کاری، صرف حمایت از کسانی خواهد شد که 
با تعطیلی مشاغل در اپیدمی کرونا، از ادامه کار 
بازمانده اند. همچنین برای همین منظور سامانه ای 
به آدرس bimebikari.mcls.gov.ir راه اندازی شد تا 
افراد، درخواست خود را در آن ثبت کنند. پس از انجام 
پایش های لازم، مشمولان شناسایی و پرداخت بیمه 
بی کاری برای سه ماه (اسفند، فروردین و اردیبهشت) 
پرداخت شد. بر اساس آخرین آمار اعلامی «مسعود 
بابایی»، مدیرکل بیمه  بی کاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا کنون 
۲۴۹ هزار و ۲۲۹ کارگاه و بنگاه اقتصادی متأثر از شیوع 
بیماری کرونا تعدیل نیرو داشتند. همچنین در مجموع 
۷۳۰ هزار و ۹۰۲ نفر در دوره شیوع بیماری کار خود را 
از دست دادند. البته بی کاری این افراد به این شکل 
بوده که برخی در اسفند، فروردین و اردیبهشت بی کار 
شدند و برخی دیگر در ماه های بعد؛ یعنی در فروردین 
و اردیبهشت از کار بی کار شدند. بر اساس این گزارش 
یک میلیون و ۳۳ هزار مورد بیمه بی کاری پرداخت شده 
است. تفاوت تعداد پرداخت های مستمری بی کاری 
کرونا با افراد بی کار شده به این دلیل است که ممکن 
است برخی از اسفند بی کار شده و سه مورد مستمری 
دریافت کرده اند یا اینکه برخی در ماه بعد (فروردین) 
بی کار شده و تنها دو مورد مستمری دریافت کرده اند. 
پرداخت بیمه بی کاری ناشی از کرونا، بر مبنای قانون 
بیمه بی کاری نبود، بلکه طبق محاسبات با ستاد ملی 
مبارزه با کرونا به صورت میانگین حدود یک میلیون و 
صد هزار تومان به افراد پرداخت شده است. پرداخت 
بیمه بی کاری از خرداد طبق روال گذشته و برابر قانون 

بیمه بی کاری خواهد بود.

آلودگی آب مناطقی از 
چهارمحال و بختیاری 

با فراورده  های نفتی
منطقه ای  � آب  شرکت  مدیرعامل 

چهارمحال و بختیاری گفت: کلیه فعالیت های مرتبط 
با پرورش آبزیان و همچنین برداشت آب شرب 
به دلیل آلودگی تا بررسی دقیق شرایط آب، متوقف 
شده است. فردوس کریمی، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای چهارمحال و بختیاری، در گفت وگو با فارس، 
ضمن اشاره به آلودگی آب منطقه رودخانه سرخون 
واقع در منطقه میانکوه با فراورده های نفتی گفت: در 
اسرع وقت جلسه ای درباره وضعیت موجود منطقه 
با شرکت توزیع فراورده های نفتی برگزار می کنیم تا به 
مشکل نشت نفت به آب شرب مردم میانکوه رسیدگی 
شود. او در تشریح اقدامات شرکت آب منطقه ای 
افزود: شرکت نفت، دانشگاه تبریز را به عنوان مشاور 
مطالعاتی انتخاب کرده تا موضوع آلودگی نفتی را 

بررسی کرده و نتایج بررسی را به ما اعلام کنند.

آگهي فراخوان عمومي دو مرحله ای به شماره ۳۴-۶-۹۹/م

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره نسبت به برگزاري فراخوان عمومي دو مرحله اي 
جهت انتخاب پیمانکار برای اجرای ۴ مجتمع ورزشی با مبلغ به عدد: ۵۸۱،۹۲۰،۴۸۶،۰۵۸  و به حروف: پانصد و هشتاد و یک میلیارد 
و نهصد و بیست میلیون و چهارصد و هشتاد و شش هزار و پنجاه و هشت ریال بر اساس قانون برگزاری مناقصات به شرح ذیل اقدام 

نماید.
نحوه خرید اسناد مناقصه: 

 از کلیه پیمانکاران دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان از تاریخ ۹۹/۰۶/۲۷ لغایت ۹۹/۰۷/۰۳ به سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به نشانی http://setadiran.ir مراجعه نمایند. آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سایت مذکور تا 
ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۹ می باشد. اسناد ارزیابی در ساعت ۱۱:۰۰  روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۷/۲۰ در محل سالن جلسات 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت بازگشایی می شود. 
 مبلغ فروش اسناد مناقصه ۱,۰۰۰,۰۰۰ریال به حروف یک میلیون ریال و قابل پرداخت از طریق سایت می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :   
 اصل فیش یا تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ  ۱۴،۳۳۸،۴۰۹،۷۲۱ ریال را به حساب شماره ۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹  
(IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹ شبا) بانک ملی به نام شرکت عمران شهر جدید هشتگرد واریز و در سایت بارگذاری شود. در 
صورت عدم امکان دریافت یا بارگذاری اسناد در سایت با پشتیبانی سامانه تماس حاصل فرمایید. ارائه اصل ضمانتنامه شرکت در 
فرآیند ارجاع کار، تا یک ساعت قبل از بازگشایی به اداره پیمان و رسیدگی شرکت (به آدرس:شهر جدید هشتگرد فاز ۲ محله ۴ خیابان 

نیایش خیابان شهید مسیح صلاحی، پلاک ۴۹) الزامی است. 
 عدم ارائه اصل ضمانتنامه تا تاریخ فوق به منزله انصراف از فراخوان می باشد.

 دارندگان گواهینامه صلاحیت از سوی سازمان برنامه و بودجه با حداقل رتبه ۳ ابنیه و داشتن ظرفیت کاری و ریالی آزاد در رشته 
مربوطه و دارندگان گواهینامه صلاحیت ایمنی صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

 ضمنا ارائه شناسه مالی و کد اقتصادی شرکت ، جهت دریافت اسناد الزامی می باشد. آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی ملی مناقصات 
 (https://iets.mporg.ir/) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgerd-ntoir.gov.ir و سامانه تدارکات الکترونیک دولت

 (http://setadiran.ir/setad/cms) قابل مشاهده می باشد.

نوبت دوم

بازتاب

واکنش نیروى هوایى ارتش به بسته شدن فرودگاه چابهار
کارشناس امور اراضی و املاک نیروی 
هوایی ارتش در واکنش به ادعای استاندار 
سیستان و بلوچستان مبنی بر بستن فرودگاه چابهار 
توسط این نیرو گفت: «مسئولان منطقه  آزاد از 
سال ۱۳۹۷ حدود ۲۵۰ هکتار از اراضی پایگاه را 
برای تأمین زیرساخت های فرودگاه فعلی دریافت 
کرده اند اما متعاقب آغاز فاز عملیاتی فرودگاه 

جدید از انجام تعهدات خودداری کرده اند».
در پی درج مصاحبه احمدعلی موهبتی، 
استاندار سیستان و بلوچستان در تاریخ ۲۴ شهریور 
۹۹ و ادعای وی مبنی بر اقدام نیروی هوایی 
به بستن فرودگاه چابهار به روی پروازهای 
غیر نظامی، کارشناس امور اراضی و املاک نهاجا 

به این اظهارات پاسخ داد.
کارشناس امور اراضی و املاک نیروی هوایی 
در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: به عنوان سربازان 
ملت در برهه های مختلف اعم از جنگ تحمیلی 
و حوادث طبیعی، عشق و علاقه خود را به 
مردم شریف میهنمان ثابت کرده ایم، نمی توانیم 
در اتخاذ تصمیم های خود امنیت و جان مردم 

عزیزمان را نادیده بگیریم. 
او افزود: عمل مسئولان استانی به تعهداتشان 
تنها راه حل مشکل ایجاد شده است و قطعا به 
محض رفع مشکلات و تأمین امنیت پروازها، 
کمافی السابق، به خدمت رسانی به مردم منطقه 
و نقش آفرینی در توسعه اقتصادی این خطه 

عزیز افتخار خواهیم کرد. کارشناس امور اراضی 
و املاک نیروی هوایی خاطر نشان کرد: ضرورت 
دارد مردم شریف منطقه مطلع باشند در 
واگذاری اراضی نیروهای مسلح، برابر مصوبات 
ابلاغی به ارتش می بایست معادل ریالی یا زمین 
معوض دریافت شود، لیکن نیروی هوایی در ازای 
واگذاری ۲۵۰ هکتار زمین از اراضی پایگاه کنارک، 
از سال ۹۷ تاکنون هیچ گونه ما بازایی درخواست 
نکرده و آن را هدیه ای برای رشد و توسعه 
اقتصادی و محرومیت زدایی منطقه قلمداد کرده 

است.
او گفت: مسئولان منطقه آزاد چابهار، ۲۵۰ 
هکتار از اراضی پایگاه کنارک را از سال ۹۷ 
با هدف تأمین زیرساخت های فرودگاه فعلی 
دریافت کرده اند، لیکن متعاقب آغاز فاز عملیاتی 
فرودگاه جدید، از انجام تعهدات خود، خودداری 
نموده اند که این اقدام منتهی به کاهش سطح 

ایمنی پروازها شده است.
این مقام مسئول ادامه داد: فرودگاه فعلی 
از زیرساخت های لازم برخوردار بوده و صرفا با 
کمتر از ۱۰درصد از هزینه ساخت فرودگاه جدید، 
امکان بهره برداری مورد انتظار منطقه آزاد 
برای توسعه اقتصادی را داشته و الباقی اعتبار 
می توانست صرف رفع محرومیت از منطقه شود.
کارشناس امور اراضی و املاک نیروی هوایی 
تصریح کرد: مستندات موجود، صورت جلسه ها و 

توافق نامه ها کاملا گویای میزان نقش آفرینی این 
اقدام خوب و ارزنده برای عموم شریف منطقه 
بوده که اصلح است مسئولان به توافقات و 

ابلاغیه ها و مستندات مراجعه کنند.
او تأکید کرد: فرافکنی ها و رسانه ای کردن 
موضوع به شکل کاملا تحریف شده و تشویش 
اذهان عمومی نتیجه ای نداشته و مردم شریف 
منطقه همراهی فرزندان ملت در نیروهای 

هوایی در حوادث گوناگون از جمله سیل اخیر 
را فراموش نخواهند کرد. به همین دلیل به 
مصلحت نیست بیش از این به جزئیات موضوع 
پرداخته شود و از متولیان امر در منطقه آزاد و 
مسئولین استانی انتظار دارد واقع گرایانه و به 
دور از خرج کردن مطالبی که مورد سوء استفاده 
بیگانگان و دشمنان قرار می گیرد، اظهارنظر 

کنند.

۱-  نام مناقصه گزار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا تلفن۸۰-۳۲۳۱۹۵۷۴-۰۷۱ تلفن امور تدارکات ۰۷۱-۳۲۳۱۷۸۶۹
۲- موضوع مناقصه: مناقصه خرید انواع کلید فشار ضعیف اتوماتیک از تولیدکنندگان واجد صلاحیت از شرکت توانیر

۳- زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری( از ساعت ۷/۳۰ الی ۱۴/۳۰) از تاریخ ۹۹/۰۶/۲۶ لغایت ۹۹/۶/۳۱ به مدت ۵ روز کاری
۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد:فیش واریزی به مبلغ ۲۲۰۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۲۷- ۰۷۸۶۰ بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز

۵- آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به آگهی مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی  www.tavanir.org.ir  و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farsedc.ir  اسناد 
مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس

 www.setairan.ir  به شماره فراخوان ۲۰۹۹۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰۱۵ امکان پذیر می باشد.
۶- آدرس محل دریافت پیشنهاد: شیراز- خیابان معدل- حدفاصل فلسطین و ملاصدرا- ساختمان ۱۴۷- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- امور تدارکات- تلفن ۳۲۳۱۸۶۱۷

۷- زمان تحویل اسناد: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۲
۸- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- طبقه اول- دفتر معاونت پشتیبانی

۹- زمان بازگشایی پاکات: پیشنهادهای واصله ساعت ۱۳ ظهر روز  شنبه مورخ ۹۹/۰۷/۱۲ با حضور  اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می گردد. به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از  
موعد مقرر در بند ۷ آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.   

۱۰-  ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه آزاد است.
۱۱- تضمین شرکت در مناقصه:  مبلغ ۷۸۵/۲۵۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی، چک بانکی یا چک تضمین شده در وجه مناقصه گزار یا مطالبات بلوکه شده توسط امور مالی این شرکت می باشد که بایستی 

در پاکت الف قرار گرفته و همزمان با سایر پاکات تحویل مناقصه گزار کردد ضمنا تضمین کمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد(چک شخصی، وجه نقد،  ...) قابل قبول نمی باشد.
۱۲- شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
۱۳-  پرداخت هزینه حمل و کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد.

۱۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت توزیع نیروی برق
 استان فارس(سهامی خاص)

شرق: در آستانه شصتمین سالروز تأسیس سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت (اوپك)، کارشناسان معتقدند این سازمان به تنهایی نمی تواند از 
پس کنترل بازار نفت برآید. از آن سو، قدرت گرفتن دیگر تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان نفت موجب شده است عوامل اثرگذار بر بازار افزون شود 
و همین امر، کنترل بازار را کمی سخت کند. ایران نیز که چندگاهی است 
به  واسطه تحریم ها از جایگاه اصلی خود در بازار به دور مانده، اکنون در 
تلاش است از هر راهی برای صادرات نفت خود کمك بگیرد. بیژن زنگنه، 
وزیر نفت ایران، در همین رابطه خبر داده که از هر اقدامی در راستای کمك 
به صادرات نفت، حمایت خواهد کرد. با این حال گلایه ایران به عنوان یکی 
از قدیمی های بازار نفت از دیگر اعضا، بسیار جدی است و اقدام آنها را 
سیاسی خوانده است. امیرحسین زمانی نیا، نماینده ایران در هیئت عامل 
اوپک، به شانا گفته است: «استفاده از نفت به عنوان یک ابزار سیاسی 
برای فشار و تحریم کشورهای تولیدکننده نفت، باید در کلام و عمل مورد 
مخالفت و تقبیح همه کشورهای عضو اوپک قرار گیرد و اوپک با تکیه بر 
همکاری و مشارکت، از منافع و حقوق سازمان و کشورهای عضو حفاظت 
کند». امیرحسین زمانی نیا با ترسیم آینده نامبهم برای تقاضای نفت به  دلیل 
همه گیری ویروس کرونا در ارتباط با تداوم همکاری اوپک و غیراوپک 
معتقد است: «تا زمانی که کشورهای حاضر در این همکاری درک مشترکی 
از چالش پیش روی خود و راهکارهای مقابله با آن دارند، همکاری آنها 
می تواند ادامه یابد». با این حال توافق پیش روی اوپك پلاس بسیار در آینده 

بازار اهمیت دارد.
  حجم مخازن نفتی هنوز هم بالاست

ایمان ناصری، مدیرکل خاورمیانه مؤسسه مشاوران بازار نفت و گاز 
FGE با نگاهی به آینده بازار نفت به «شرق» می گوید: «قیمت ها در بازار 
نفت از اعداد پایینی که در ماه آوریل و می   شاهدش بودیم، برگشت و در 
محدوده ۴۰ تا ۴۵ دلار تقریبا تثبیت شد؛ البته به جز روزها و شاید هفته اخیر 

که قیمت ها مجددا کمی نزولی بود».
او علت این کاهش قیمت را این گونه تشریح می  کند: «دلیل این است 
که هنوز حجم نفت در مخازن بالاست. درست است که تقاضا کم کم 
بازمی گردد؛ اما تولید هم آهسته آهسته برمی گردد، چه توسط مجموعه 

اوپك یا اوپك پلاس».
ناصری می افزاید: «قطعا تقاضا بعضی جاها سریع تر و گاهی آهسته تر 
بازگشته و حتی نگرانی هایی مبنی بر کندشدن روند بهبود تقاضا به دلیل 
تعطیلی در کشورهای مختلف، بعضا دوباره به اجرا درمی آید و نگرانی 
از موج دومی که ممکن است در ماه های سرد، پیش رو داشته باشیم، بر 
احتمال کاهش تقاضا تأکید می کند. همه اینها بازار را در حالت میانه قرار 
داده و اجازه نمی دهد قیمت ها بالاتر از ۴۰، ۴۵ دلار برود که یك نوع کف 
قیمت برای تولید غیراوپکی ها به ویژه آمریکا محسوب می شود و همین طور 

سقف قیمتی است که اوپك پلاس می تواند به دست بیاورد».
  اوپك پلاس چه  تصمیمی می گیرد؟

او در نگاهی به وضعیت مخازن نفتی و با تأکید بر مضمون گفت وگو ها 
در جلسه آینده اوپك پلاس، ادامه می دهد: «چیزی که مهم است، حجم 
مخازن است که هنوز بالاست و یکی از المان هایی است که نشان می دهد 
بازار چقدر به تعادل رسیده است. ما اکنون ماه هایی را احتیاج داریم که در 
بازار عرضه کمتر از تقاضا باشد و حجم مخازن پایین بیاید. در نشست کمیته 

مشترك اوپك پلاس که قرار است روز پنجشنبه انجام شود، انتظار داریم 
تمرکز اصلی اوپك  و اوپك پلاس روی کاهش عرضه و به ویژه پایبند نبودن 
برخی اعضا به توافق که در ماه جولای و آگوست اتفاق افتاده، باشد و در 
این جلسه، میزان پایبندی را بررسی کنند. در این مدت، امارات با عرضه صد 
هزار بشکه در روز، عدم پایبندی کرد؛ اما خیلی ها در بازار معتقدند این عدم 
پایبندی خیلی بیشتر از صد هزار بشکه است و شاید اعدادی که در بازار از 
آن صحبت می کنند، این است که امارات بالغ بر ۵۰۰ هزار بشکه در روز در 
ماه آگوست افزایش تولید در مقایسسه با میزان تعهد اوپك خود داشته 
باشد. این عدم پایبندی ها سبب شده تا روند بازگشت کند شود؛ بنابراین فکر 
می کنم تمرکزشان روی این قضیه خواهد بود؛ اما مورد دیگر که احتمالا 
صحبت خواهند کرد، ادامه دادن کاهش حجم یا سقف تولید توسط 
اوپك پلاس در ماه های ژوئن و جولای است. در ماه آگوست و سپتامبر گفته 
بودند کسانی که پایبندی شان زیر صددرصد بوده، جبران کنند و این بازی 
دوماهه را در ماه های اکتبر و نوامبر ادامه دهند که سعی کنند میانگین 

پایبندی را در ماه های ژوئن تا نوامبر به صددرصد برسانند.
مدیرکل خاورمیانه مؤسسه مشاوران بازار نفت و گاز FGE تأکید می کند: 
«نکته ای که انتظار داریم اوپك پلاس در جلسه رسمی آخر نوامبر بررسی 
کند، وضعیت تعادل بازار در سال آینده خواهد بود. مهم است که حجم 
مخازن از اکنون تا آخر نوامبر چقدر پایین آمده باشد. اگر حجم مخازن در 
همین محدوده ای باشد که اکنون هست، احتمالا تصمیم سختگیرانه تری 
می گیرند و همین برنامه ای که تا پایان سال ۲۰۲۱ و سه ماهه اول ۲۰۲۲ 
دارند، حفظ می کنند و بعید است سختگیرانه ترش کنند، اما اگر حجم 
مقبولی از نفت داخل مخازن کم شده باشد و قیمت نزدیك به حوزه ۵۰ 

دلار برسد، ممکن است شاهد باشیم که سقف تولید را افزایش دهند».
  نفت  ۵۰ دلاری  در  فصل سرما

ناصری با نگاهی به پیش بینی قیمت نفت نیز می گوید: «از نظر قیمت 
نفت هم ما همچنان با تصمیمات فعلی اوپك مبنی بر حجم تولید در 
ماه های پیش رو و ۲۰۲۱ انتظار داریم قیمت هایی که می بینیم، زیر ۴۰ دلار 
باقی بماند؛ اما در هفته های پیش رو انتظار داریم با شدت گرفتن برداشت 
از مخازن، قیمت به همان حد ۴۰، ۴۵ دلار برگردد و در سه ماهه پایان 
سال (اکتبر، نوامبر، دسامبر) با توجه به افزایش تقاضا برای گرمایش در 

کشورهای سرد و نیم کره شمالی، حجم مخازن پایین برود و قیمت را به 
سمت ۵۰ دلار هدایت کند. در سال آینده هم میانگین قیمت را در سال 

۲۰۲۱ با توجه به عرضه و تقاضا حدود ۵۰ دلار پیش بینی می کنیم».
  کاهش بهای نفت در واکنش به دورنمای منفی مصرف

براساس گزارش رسانه ها، قیمت نفت روز سه شنبه تحت  تأثیر نگرانی ها 
درباره روند بهبود تقاضای جهانی برای سوخت که با هشدار تولیدکنندگان 
بزرگ نفت شدت گرفت، کاهش پیدا کرد. بر اساس این، بهای معاملات نفت 
برنت پنج سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۳۹ دلار و ۵۶ سنت در 

هر بشکه رسید.
  اوپک پلاس حاضر  به  حمایت  از  کاهش  بیشتر  تولید  نفت  نیست

منابع آگاه اظهار کردند اوپک و متحدانش شامل روسیه با وجود کاهش 
اخیر قیمت ها، بعید است کاهش بیشتر تولید نفت را اعلام کنند و احتمالا 
فرصت داده شده به کشورهایی شامل عراق و نیجریه برای جبران مازاد 
تولیدشان را تمدید خواهند کرد. به گزارش ایسنا، اوپک و متحدانش که به 
گروه اوپک پلاس معروف هستند، با هدف تقویت قیمت ها پس از سقوط 
تقاضای جهانی که ناشی از محدودیت های اعمال شده برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا بود، از ماه می  دور جدیدی از توافق کاهش تولید به میزان 
۹.۷ میلیون بشکه در روز را به اجرا گذاشتند. در مرحله دوم این توافق، 
محدودیت عرضه اوپک پلاس از اول آگوست به ۷.۷ میلیون بشکه در روز 
معادل حدود هشت درصد از تقاضای جهانی تسهیل شد و این گروه از عراق 
و دیگر اعضایی که از ماه می  تا جولای مازاد تولید داشتند، درخواست کرد 
در سپتامبر پایین تر از سهمیه شان نفت تولید کرده و به جبران بپردازند. سه 
منبع آگاه در اوپک پلاس اظهار کردند که این گروه احتمالا دوره جبران را 
برای این کشورها به اکتبر و نوامبر گسترش می دهند تا به آنها فرصت دهند 
به اهداف کاهش تولیدشان عمل کنند. پنج منبع آگاه در اوپک پلاس به 
رویترز گفتند: در نشست مجازی هفته جاری کمیته نظارتی مشترک وزیران 
اوپک پلاس با وجود سقوط قیمت نفت برنت به پایین ۴۰ دلار در روزهای 
اخیر، بعید است تغییر اهداف کاهش تولید توصیه شود. یکی از نمایندگان 
اوپک گفت: امیدوارم که این وضعیت موقتی باشد. بازار ممکن است در 
چند روز اخیر بیش از حد واکنش نشان داده باشد. عربستان سعودی که 
بزرگ ترین عضو اوپک است، برای متوازن کردن بودجه اش به قیمت نفت 
بالاتری نیاز دارد و خاطرنشان کرده که ترجیح می دهد قیمت نفت بالای ۴۵ 
دلار در هر بشکه باشد. یک منبع آگاه از سیاست ریاض اظهار کرد: عربستان 
سعودی بعید است تلاش کند با افزایش کاهش تولید علاوه بر سهمیه 
اجباری خود همانند اقدامی که در ژوئن انجام داد، قیمت ها را تقویت 
کند؛ زیرا به دنبال حمایت از سهم بازارش است. روسیه نیز اشاره کرده 
که مایل است محدودیت های تولید نفت تسهیل شود؛ اما یک منبع آگاه از 
سیاست های نفتی روسیه گفت: چنین اقدامی قریب الوقوع نیست و ممکن 
است در مراحل بعدی مورد بحث قرار گیرد. بر اساس گزارش رویترز، اوپک 
روز دوشنبه پیش بینی خود از تقاضا برای نفت را تنزل داد. شرکت BP اعلام 

کرده که تقاضا برای نفت احتمالا در سال ۲۰۱۹ به پیک خود رسیده است.
  بازگشت  نفت ۶۰  دلاری  در  سال آینده

با این حال، گروه سیتی پیش بینی کرد قیمت نفت تا پایان سال میلادی 
آینده به ۶۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا خواهد کرد؛ زیرا مازاد عرضه تا 

آن زمان رفع خواهد شد.


